

WZNIK BIAŁOSTOCKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK, Rynek Kościuszki Nr 1, telefon 63

PRENUMERATA: miesięcznie 12.500 mk., z odnośzeniem do domu, na prowincji 14.000 mk. CENY OGŁOSZEŃ: za 1 wiersz milim: lub jego miejsce mk 600. Ogłoszenia zagraniczne listem o 100 proc. drożej; cyfrowe i bilanse o 50 proc. drożej. Drobne ogłoszenia (petit) za słowo 300 mk; o poszukiwaniu pracy za wyraz 150 mk. Na zasadzie uchwały Zjazdu Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie.

Wykrycie defraudacji, większej niż afera Weiss, Rulski-Bank Handlowy

Jest to bezprawie — ale...

Sprawa rozdziału Kompetencji władz ustawodawczej i wykonawczej w Komisji Konstytucyjnej

(Telefonem z Warszawy).

Ze szczególną pompą przystąpiła wczoraj komisja konstytucyjna do obrad nad pismem prezesa gabinetu do marszałka sejmowego o stosunku władzy wykonawczej do władzy ustawodawczej.

W postępowaniu z ramienia rządu wzięli udział: przedstawiciel prezydium Rady ministrów, dr. Studziński i przedstawiciel ministerium sprawiedliwości, dr. Śliwiński.

Przewodniczący, ks. Lutowski, w przewodzeniu wielkich sesyj zorganizował całe biuro stenograficzne.

Referent, poseł Liebert, przygotował projekt rezolucji, który w streszczeniu brzmi jak następuje:

1) W myśl konstytucji, komi-

sje sejmowe nie mają uprawnień do uchwalania poleceń, obowiązujących rząd, ale... odwołanie komisjom tego prawa utrudniłoby im normalną pracę ustawodawczą.

2) Żądanie prezesa ministrów, by posłowie ograniczyli swe interwencje do Interpelacji, jest sprzeczne z konstytucją, gdyż art. 107 uprawnia każdego obywatela do zwracania się z prośbami do wszelkich władz. Jedynakowoż żądania, postawione przez posła w związku z taką interwencją, nie mają mocy obowiązującej.

3) Badanie autentyczności podpisów na interpelacjach nie jest rzeczą rządu, lecz marszałka Sejmu.

Coraz lepiej!

To, czego Sejm nie chce przyznać skarbowi pol niemu,

Parlament niemiecki przyznał skarbowi niemieckiemu

GDĄSK 3. 3 (AW). Parlament niemiecki przyjął wczoraj wszystkimi głosami przeciwko głosom komunistów w drugim i trzecim czytaniu usta-

we o emisji złotych bonów na 50 milionów dolarów. Emisja bonów ma posłużyć do stabilizacji marki niemieckiej.

Rozprawy dyplomatyczne w sprawie granic Polski

Według nadeszłych z Paryża wiadomości, pismo premiera Sikorskiego do prezydenta Poincarégo, z propozycją podjęcia prac, mających na celu ustalenie wschodnich granic Polski, wywarło w politycznych kołach francuskich jaknajlepsze wrażenie. Naskutek tego listu Rada ambasadorów zajęła się tem zagadnieniem.

Wczoraj wieczorem do prezydium Rady ministrów przybył poseł francuski, p. de Panafieu i wreczył gen. Sikorskiemu odręczną odpowiedź p. Po-

ncarégo, w której premier francuski zaniewnia, że Francja udzieli najwyższego poparcia słusznym domaganiom się ustalenia granic Rzeczypospolitej polskiej.

W przeszło godzinnej rozmowie pomiędzy premierem a panem de Panafieu poruszono liczne kwestie, dotyczące polityki obu państw. Poza tem rozmowa miała charakter czysto osobisty, mianowicie p. de Panafieu i gen. Sikorski odświeżyli w swej pamięci wspólnie przeżyta paryskie.

Konflikt między Sejmem a ministrem zdrowia publicznego

Na komisji zdrowia publicznego przewodniczący poseł Weinzierle oznajmił, że pismo ministra Chodźki, zawiadamiające, że zgodnie z memoriałem prezesa ministrów do marszałków o stosunku rządu do parlamentu, nie przedstawi komisji

sprawozdania, zakomunikował marszałkowi Ratajowi. P. marszałek uznał, iż stanowisko ministra Chodźki nie jest w tym wypadku słuszne. Komisja przyjął oświadczenie to przewodniczącego do wiadomości.

Niebezpieczeństwo zalania okolic Wilanowa

Wista zrobiła wielką wyrwę w wał ochronnym w Nizinach Moczydłowskich

(Telefonem z Warszawy).

Wczoraj rano zaalarmowano naszą redakcję, że Wista prze-rwała wał ochronny w okolicy Wilanowa, mianowicie w okolicy Nizin Moczydłowskich i grozi zalaniem tej miejscowości.

głębokości 2 metrów (wał posiada 4 metry szerokości i 3 metry wysokości). Lokalne władze administracyjne zarządziły natychmiastową naprawę, zasypując wyrwę i kamieniami. Zasypywanie wału ukończono o godz. 4-ej po południu, pozostawiając na miejscu pogotowie policyjne.

Jakoż okazało się istotnie, iż wał ochronny został częściowo uszkodzony, w ten sposób, że silny prad wody począł podmywać wał tworząc wyrwę

Ludność okazuje zupełny spokój.

Sprawa granic Polski

PARYŻ 3. 3 (AW) Koła miarodajne informują, że przedstawiciele Polski w sprawie ustalania granic Polski, nie będą wysłuchiwani.

Granicę polsko-litewską stanowią prawdopodobnie wytyczona ostatecznie i ustalona, co się zaś tyczy granicy polsko-rosyjskiej, będzie przedstawiona formula uznania stosownych paragrafów traktatu ryskiego.

Skandaliczna defraudacja, przekraczająca setki milionów

Uczestnikami olbrzymiej afery są znane w Warszawie osobistości

W spółkach defraudantów brał udział przedstawiciel świata handlowego i bankowego

(Telefonem z Warszawy).

Wczoraj rozeszły się w Warszawie alarmujące wiadomości o wykryciu olbrzymich defraudacji w jednej z instytucji państwowych.

Jak wynika z przedwstępnych dochodzeń, defraudacje te żywo przypominają metody, jakimi posługiwali się głośni oszuści Weiss i Rulski w systematycznym okradaniu Banku Handlowego.

Zauważyć tylko należy, iż obecni sprawcy nadużyć znacznie przewyższili pomysłowością Weissa i Rulskiego, a rekrutują się oni ze znanych osobistości na bruku warszawskim.

Na ślad nadużyć natrafiła wojskowa kontrola generalna, która przy współudziale naczelnika policji śledczej p. M. Sonenberga już na początku dochodzeń ustaliła, iż w jednym tylko miesiącu wrzesniu w sposób niesłychanie sprytny zdefraudowano blisko 200 milionów marek.

W tej chwili odbywają się dalsze badania, które mają na celu wykazać, na jaką sumę popełniono nadużyć w następnych miesiącach.

Bezpośredni sprawcy nadużyć zostali już aresztowani. Na zwłaską ich — jak to już zaznaczyliśmy, znane w Warszawie — trzymane są jeszcze w tajemnicy, a to gwałtownie trudnieniu dalszego śledztwa, które obecnie ma za zadanie wyznaczyć dalszych współników.

Można tylko już dzisiaj stwierdzić, że sprytni defraudanci skradzione setki milionów marek, jakgdyby w obawie deprecjacji waluty, co rychlej lokowali w inwestycje. Zakupywali więc rozmaite, obiekty, między innymi nabyli młyn i fabrykę.

Defraudanci przy nabywaniu wspomnianych obiektów potrafili wciągnąć do spółki kilku znanych w Warszawie przedstawicieli świata handlowego, a nawet bankowego.

Śledztwo zajmuje się również stwierdzeniem, czy udział olbrzymiej osobistości w spółce z oszustami był przypadkowy, czy też nosił cechy zupełnie świadomego współdziałania z defraudantami.

Afera ta zatoczyła olbrzymie kręgi i niebawem ujawni niesłychanie skandaliczne szczegóły.

Magistratowi nie wolno dawać pieniędzy do ręki

Tej słusznej zasady trzyma się P. K. O.

(Telefonem z Warszawy).

Komitet cyrekcyjny P. K. O. przychylił się do prośby Magistratu udzielenia 500-milionowej pożyczki na wykończenie budującego się teatru Rozmaitości.

Jednakowoż, nauczona poprzedniemi doświadczeniami P.

K. O., wpłaci przyznany kredyt nie Magistratowi, który pożyczkę użyłby do opędzenia swoich niedoborów, lecz komitetowi budowy teatru. P. K. O. przydzieli komitetowi swojego przedstawiciela.

Banda przemytników

Niezbędna jest sanacja stosunków

(Telefonem z Warszawy).

W dalszym ciągu tego czasu do Polski, dotyczących działalności ujętej organizacji przemytników, zaznaczyć należy, że rewizja, dokonana zarówno przy aresztowanych jak i w hotelu "Wygoda" i poszczególnych lokalach, dostarczyła niezbitych dowodów ich winy.

Kilka osób z bandy, nie będąc obywatelami polskimi, posiadają fałszowane dokumenty przy należności państwowej.

Przy kilku znaleziono broń. W mieszkaniu Czarnieckiego (Stare Miasto 2) ujawniono drugie karnie ręczne z czcionkami karcukowem, kilka fałszowanych dokumentów osobistych, pieczęcie, stemple i t. p.

Przeprowadzone śledztwo ustaliło, że organizacja przemytnicza działała już od dwóch lat. Nie osób zdolano aresztować.

dzie w ciągu tego czasu do Polski, określić na razie trudno.

Z znaną Czarnieckiego, który do spółki przystąpił dopiero we wrześniu roku ubiegłego, wynika, iż od tej pory do czasu rozgromienia przewieziono około 500 osób.

Stąd ilość ogólna w przybliżeniu można określić na 2000 osób.

Nie jest to jednak bynajmniej bilans ostateczny, gdyż poza tem

istnieje jeszcze kilka innych band.

Niektóre z nich posiadają centralę nie w Warszawie, lecz w innych większych miastach Rzeczypospolitej.

Wszystko, cośmy donieśli powyżej, rzuca nieosobliwe światło na stosunki panujące na pograniczu.

Rocznik 1897

Ulgi dla akademików i ochotników z roku 1920

(Telefonem z Warszawy).

Sprawa zwolnienia od ćwiczeń wojskowych ochotników z roku 1920, należących do rocznika 1897, zostanie jeszcze dzisiaj pomyślnie rozwiązana.

Taksamo sprawa odroczenia terminu ćwiczeń akademików została w sferach wojskowych potraktowana przychylnie. Ukazania się odpowiedniego ob-

wieszczenia należy oczekiwać w tych dniach.

Dla innych kategorii rezerwistów rocznika 1897 termin składania podań o zwolnienie lub też odroczenie upływa nieodwołalnie w poniedziałek, dnia 5 marca, bez względu na to, czy kartę powołania otrzymali, czy nie.

Wykrycie wielkiego szantażu z frachtami w Warszawie Aresztowanie oficerów denikinowców

Czujne oko prokuranta

(Telefonem z Warszawy).

W dniu wczorajszym jeden z współpracowników domu handlowego "Nowopole" (Chłodna 25) został zatrzymany na ulicy przez dwóch nieznajomych osobników, którzy przed stawiając się za agentów zbrojowych, zaproszali go na wydatną transakcję.

Sprowadzeni do kantoru firmy, okazali dwa frachty — jeden na wagon żyta, drugi na wagon jęczmienia, pochodzące ze stacji Kornaczówka, w Małopolsce wschodniej. Ponieważ cena, podana przez przybystrców, była wyjątkowo przystępna, porozumienie nastąpiło szybko i agenci otrzymali polecenie zjawienia się za kilka godzin po 20 milionów zadatku.

Na szczęście prokurent "Nowopola", badając przedstawione frachty, przeczuł, że znosi się na coś niedobrego. Na dokumencie widniała pieczęć karcukowa, podczas gdy zazwyczaj stawiane bywają metalowe. Następnie, w wydrukowa-

nej nazwie stacji była wykreślona Kornaczówka zamiast Kornaczówka.

Z powyższymi wątpliwościami podzielono się z naczelnikiem policji śledczej, który delegował do kantoru "Nowopola" zastępcę 2-jej Brygady Edwarda Dobrzyńskiego.

O umówionej godzinie zgłosił się sprzedawcy podrzanego dokumentu i w chwili, gdy kasjer obliczał żadaną kwotę, właściciel firmy, hr. Rzewuski, zwrócił się do nich ze słowami:

— Fracht jest fałszywy! Agenci momentalnie złapali kapelusze i rzucili się do drzwi, lecz drogę zastąpił im wysłannik urzędu śledczego.

W czasie przesłuchania oszuści podali się — jeden za Popowskiego, drugi za Gadeńskiego. Stwierdzono jednak, że pierwszy zowie się Popow, a obaj są oficerami byłej armii Denikina.

Śledztwo w toku.

200 miliardów mk. na Kredyty budowlane

Pożyczą ci, ale musisz oddać

Dażąc do ożywienia ruchu budowlanego ministerium skarbu zamierza ułatwić przedsiębiorcom budowlanym korzystanie z kredytów w P. K. O., których ogólna cyfra wynosić będzie około 200 miliardów z górą. Kredyty te mają być narazie udzielane w formie zaliczek, zwracanych w chwili otrzymania przez przed-

siębiorców obligacji budowlanych.

Obligacje mają być wydane w złotych, suma obligacji, które będą wypuszczone w r. b. wynosić ma około 25 miliardów złotych. Zaliczki dla przedsiębiorców budowlanych wydawane będą również w złotych.

Z GIEŁDY

Papiery procentowe bez rach. Akcje dość mocna. Waluty zagraniczne mocna.

Lisop. Rau i Low. 7700. Ostrowieckie 6900. K. Rudzki i S-ka 4530. Starachowice 4150. Zyrdów 1375. L. J. Borkowski 5900. B-cie Jabłkowsky 13000. Pociąg 5200. Wars. Tow. H. i Zegl. 4650. Sila i Światło 7500, 7400. Modrzewów 74500. Parowóz 14500, 15200. Polbal 5900. Polska Nafta 7250. Półwał 35000.

GOTOWKA
Dolary St. Złota 4650
Marki niemieckie 158

BERLIN 191, 189.
Londyn 218500, 219000.
N. Jork 46400.
Paryż 2500.
Praga 1400.
Szwajcarski 200.
Wiedeń 66, 65.

SELMACIE
Młkowskie 1198

AKCJE
Bank Dyp. Warsz. 3700.
Bank Handlowy 7200.
Bank dla Handlu i Przem. 21000.
Bank Kred. w Warsz. 14500, 15000.
Bank Przemysł. Warsz. 5000.
Bank Polk. przem. w Ło. 4100.
Bank Zaliczk. 30000.
Wars. Tow. Fabr. Cukru 12000.
Polski 14500.
Przem. Drogow. i H. 5000.
Wars. Tow. Kan. Weł. 14000.

Milionówka

W dzisiejszym dniu dnia Milionówki wylosowany został Nr.

2.752.214

Wylosowany został również w dniu 10. 3. 1923. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

Naprawa skarbu Rzeczypospolitej

Dzisiaj, najpóźniej w początkach przyszłego tygodnia minister skarbu, p. Władysław Grabski, przedstawi Sejmowi plan naprawy skarbu polskiego, nazwany po galicyjsku planem sanacyjnym czyli planem uzdrowienia. Będzie to uwięźnienie całego dzieła reformy. Ten plan skupi w sobie linie wytyczne, według których p. minister skarbu chce tak skonstruować całą gospodarkę finansową, by pokrył niedobór zrzucającego budżetu, a potem i budżetu nadzwyczajnego bez emisji nowych banknotów i bez pożyczek, lecz wyłącznie z pomocą podatków, cel i opłat oraz podatku majątkowego. Nie wystarczy bowiem zapewnić sobie duże wpływy skarbowe, lecz trzeba jeszcze w budżecie umieć pokierować temi wpływami tak, jak kieruje się wielkimi masami wojska podczas bitwy, aby ją wygrać.

Ustawa o naprawie Skarbu Rzeczypospolitej zaraz w pierwszym artykule wprowadza tak namyślnie zwalczany przez większość banków stały miernik, złoty jako jednostkę obliczeniową przy wymiaraniu i obliczaniu podatków, opłat i innych należności publiczno-prawnych na rzecz państwa i ciał samorządowych. Ta jednostka służyć będzie również dla określania w budżetach nieprzekraczalnych sum wydatków państwa i ciał samorządowych. Złoty jako jednostka obliczeniowa, będzie odpowiadała tej sile nabywczej ilości złota, zawartej w złocie, jaką ta ilość posiadała w 1914 r. Minister skarbu ustala i ogłasza periodycznie wartość złotego w markach, obliczona na podstawie skróconego indeksu cen hurtowych Głównego Urzędu Statystycznego. Obliczone w złotych dochody państwa i ciał samorządowych będą pobierane w markach polskich, według ustalonej przez ministra skarbu wartości złotego, obowiązującej w dniu dokonania zapłaty. Budżet państwa składa się z budżetu administracyjnego i z budżetów przedsiębiorstw i monopolii państwowych. W każdym z tych budżetów wydatki i dochody dzielą się na zwyczajne i nadzwyczajne. Do tych ostatnich należą zwłaszcza wydatki inwestycyjne to jest wkłady, mające dawać trwałe dochody, wydatki na nowe większe budowle i na kupno nieruchomości. Wydatki nadzwyczajne mogą być dokonywane w zależności od uzyskania na ich pokrycie środków nadzwyczajnych; na ten cel nie wolno zaciągać pożyczek w instytucjach emisyjnych. W braku pokrycia należy zaniechać tych wydatków. Sumy wydatków zwyczajnych i nadzwyczajnych w budżetach administracyjnych na lata 1923, 1924 i 1925 nie mogą przekraczać sum wydatków, przewidzianych dla każdego działu administracji w planach finansowych, dołączonych do niniejszej ustawy.

Uposażenie urzędników i funkcjonariuszów cywilnych oraz osób wojskowych, wypłacone w lutym 1923 i przerachowane na złote, stanowi podstawę obliczenia każdorazowej sumy poborów w markach. Każde obciążenie ogólnym budżetem przedsiębiorstwa państwowego lub monopol stanowi odrębną osobę prawną. Do tych przedsiębiorstw należą koleje państwowe. Minister skarbu może wykonywać nadzór nad nimi przez swoich komisarzy. Koleje państwowe będą podlegały zwierzchniemu kierownictwu i nadzorowi państwowemu do tego ministerjum. Ustawa o naprawie skarbu przewiduje oszczędności w drodze zarządzeń, wydawanych przez p. prezydenta Rzeczypospolitej. Wzmocnienie dochodów będzie oparte na podwyższeniu podatków, przywróceniu dawnych i zaprowadzeniu podatku majątkowego. Oto suchy szkiceł tej mieszczychnie domowej ustawy.

Granice czesko-węgierskie
Ustawa (a Liga Narodów
GENEWA 3. 3 (AW). Biuro inf. sekretariatu Ligi Narodów komunikuje:
W Genewie rozpoczęła się konferencja przedstawicieli rządów węgierskiego i czechosłowackiego w sprawie delimitacji granic między Węgrami a Czechosłowacją.

Jakie książki kupuje najchętniej publiczność

Kto jest dzisiaj najpoczytniejszym autorem

W stosunkach wydawniczych po wojnie bardzo znacząco dał się odczuć wzrost ilościowego zapotrzebowania na książki przy równoczesnym spadku jej wartości literackiej. Powojenna publiczność czytelnicza nie wytworzyła dotąd jednolitego typu, którego smak i potrzeby można by łatwo wyznaczyć i zaspakajać. Na którym można oprzeć program działalności. Składa się ona z tak wielu i tak różnych elementów, że wydawcy trudno jest dzisiaj liczyć na bezwzględne powodzenie nawet najlepszej rzeczy. Dziś gra się w niewiadomych i niepewnych stawkach.

Natomiast wzrost zapotrzebowania książki, który powstał po wojnie, nie tyle z powodu rozwoju czytelnictwa, ile raczej dzięki normalnemu rozprzestrzenieniu księgarstwa na wszystkich ziemiach polskich, doprowadził do tego, że o ile dawniej, przed wojną, było w najlepszym wypadku około trzech tysięcy egzemplarzy dobrej powieści, dziś tłoczy się najmniej pięć tysięcy, niemal niezależnie od jakości.

Przedwojenne wydanie tomu poezji wynosiło od 300 do 800 egzemplarzy. Dziś drukuje się dwa do trzech tysięcy. Książka drukowana poniżej dwu tysięcy w dzisiejszych warunkach nie może się opłacić.

W niezdecydowaniu dzisiejszej publiczności, czytającej tylko jeden rodzaj książek liczyć może na względne pewne powodzenie. Są to rzeczy, dotyczące zagadnień mistycznych, okultyzmu i psychologii religijnej. Zapewne jest to dorazny skutek wstrząsów wojny, po której umysł ludzki, nie mogąc poradzić sobie z piętrzącymi się wokół komplikacjami, szuka ich rozwiązania w sferze metafizyki i nauk tajemnych.

Koszty podróży członków Kapituły „Virtuti Militari“
Ministerjum wojny wyjaśniło, iż członkom kapituły orderu wojkowego „Virtuti Militari“, zwanym na posiedzenia, należy wydawać dokumenty podróży i kredytowane bilety, jak również wypłacać koszty podróży, włącznie diety.

Rząd francuski dba o rozwój przemysłu
Oznaczenia dla „najlepszych robotników francuskich“
We francuskim ministerjum przemysłu i handlu, łącznie z ministerjum pracy i ministerjum oświaty toczą się narady nad projektem nadawania odznaczeń najlepszym rzemieślnikom francuskim. Początkowy projekt odnosił się do „pierwszego robotnika Francji“, lecz później uznano, że należy wyróżnić najlepszych robotników we wszystkich galeziach rzemiosła.

Złota Róża dla Królowej hiszpańskiej
Jak wygląda ten dar panielski
Pius XI ma zamiar w najbliższym czasie ofiarować Złotą Różę królowej hiszpańskiej. Złota Róża wykonana jest ze szczerzego złota i składa się z dwudziestu róż i przeszło 100 listków. W największej z róż papież składa balsam i wonne olejki oraz błogosławi ten symboliczny dar.

padkach od nieprzewidzianych przyczyn. Naturalnie, istnieje długi szereg pisarzy, których nazwisko umieszczone ponad tytułem książki, jest najlepszą, niezawodną dla niej reklamą. Korowód ten rozpoczyna najpierwsze pióro Polski współczesnej, w najbliższej przyszłości domniamy kandydat do nagrody Nobla,

Stefan Żeromski.
W roku ubiegłym zaczęło wychodzić pierwsze zupełne wydanie jego pism, w którym właśnie ukazała się piąta z rzędu edycja „Ludzi bezdomnych“.

Równocześnie drugi senior literatury polskiej, Wacław Sieroszewski, doznał się kompletnego wydania pism, którego siódmy i ósmy tom, zawierający słynne nowele syberyjskie i powieść „Na kresach lasów“, ukazał się w bieżącym miesiącu na półkach księgarskich.

Do szeregu niezawodnych form poza Sienkiewiczem i Zapolską należą: Reymont, Weyssenhof, Strug, Kaden, Bandrowski, Makuszyński i Rodziewiczówna.

W poezji poza Staffem, którego utwory ukazały się obecnie w nowej edycji, największą poczytność zdobył sobie młodzi poeci, zgrupowani koło miesięcznika p. t. „Skamander“, w pierwszym rzędzie Tuwim i Wierzyński.

Biblioteka Boya.
której poszczególne tomy ukazują się stale w nowych wydaniach, oraz Bibliotekę laureatów Nobla. Poza tem publiczność polską pozyskała: Claude Farrère, Jack London, Pierre Benoit i ostatnio gorąco czytany Conrad-Korzeniewski („Fantazja Almayera“).

W dniu imienia ministra wojny
Minister spraw wojskowych — gen. Sosnkowski w dniu swych imienia, t. j. dn. 4 b. m. wskutek nawału pracy — nie będzie przyjmował oficjalnych życzeń.

Po 58 latach!

Pensja orderowa dla weteranów

Dziś pozostało ich tylko jedenastu... Z ogólnej bowiem liczby szesnastu weteranów, udekorowanych orderem „Virtuti Militari“ dnia 5 sierpnia 1921 pod krzyżem Traugutta — zmarło już pięciu.

Wszyscy oni przeżyli dreszcz wolności i tragedię 1863 r. Znieśli konfiskaty nieraz całego swego dobytku. Nie poddali się jednak zwątpieniu. Ograniczeni w prawach, ustawicznie przesładowani, wiedzli życie tułaczce, znosili poniewierkę w katordze.

Jeden bo im tylko cel przyświecał, jedna bo ich tylko radość ożywiała — zmartwychwstanie Polski.

Wierzyli w to światcie mimo całego sceptycyzmu, z jakim względem ich „majaków“ odnosiło się całe otoczenie.

Interpelacja posła gen. Hallera w Komisji wojskowej

W dyskusji nad sprawami dotyczącymi powołania, rezerwistów, zabezpieczenia bytu ich rodzinom i t. p., poseł Haller zapytał jak władza i na czyj rozkaz dokonała aresztowania oficerów z otoczenia mówcy z czasu, gdy pełnił czynną służbę w stopniu generała.

45 miliardów dla współdzielni
Nadzwyczajny komisarz zwalczania drożyzny wystąpił do ministerjum skarbu z wnioskiem o natychmiastowe wyasygnowanie związkom organizacji współdzielczych tymczasowej zaliczki w wysokości 5 miliardów marek, z ogólnej sumy 45 miliardów, o której zabiega nadzwyczajny komisarz w celu zasilenia kapitalów obrotowych tych organizacji, nie mogących w obecnych warunkach spełnić należycie swych zadań gospodarczych.

Stanowisko wiceministra handlu i przemysłu
Pogłoski na temat obsadzenia tego stanowiska

Udział Polski w wystawie londyńskiej
PARYŻ, 2. 3. (AW). Donoszą z Lugdunum, że przybył tam wagon eksponatów polskich na Targi Mijsa polska przybędzie do Lugdunum drogą powietrzną 10-go b. m.

Ustawa wkrzeszonego orderu wojskowego z dnia 1 sierpnia 1919 r. ze zmianami z dnia 6 lipca 1920 r. przewiduje dożywotnią pensję orderową w kwocie 300 złotych polskich rocznie.

Pensja ta przysługuje każdemu kawalerowi orderu bez względu na liczbę porządkową i klasę krzyża.

Jak dotąd, rząd nie wypłacał jej pensji, złoty polski bowiem istniał tylko w ustawach.

Interpelacja posła gen. Hallera w Komisji wojskowej
W dyskusji nad sprawami dotyczącymi powołania, rezerwistów, zabezpieczenia bytu ich rodzinom i t. p., poseł Haller zapytał jak władza i na czyj rozkaz dokonała aresztowania oficerów z otoczenia mówcy z czasu, gdy pełnił czynną służbę w stopniu generała.

45 miliardów dla współdzielni
Nadzwyczajny komisarz zwalczania drożyzny wystąpił do ministerjum skarbu z wnioskiem o natychmiastowe wyasygnowanie związkom organizacji współdzielczych tymczasowej zaliczki w wysokości 5 miliardów marek, z ogólnej sumy 45 miliardów, o której zabiega nadzwyczajny komisarz w celu zasilenia kapitalów obrotowych tych organizacji, nie mogących w obecnych warunkach spełnić należycie swych zadań gospodarczych.

Stanowisko wiceministra handlu i przemysłu
Pogłoski na temat obsadzenia tego stanowiska

Udział Polski w wystawie londyńskiej
PARYŻ, 2. 3. (AW). Donoszą z Lugdunum, że przybył tam wagon eksponatów polskich na Targi Mijsa polska przybędzie do Lugdunum drogą powietrzną 10-go b. m.

Przegląd prasy

GENERALNY ATAK BANKÓW NA P. MINISTRA SKARBU
Pod takim tytułem dzisiejszy „Prasa Poranny“ stwierdza, iż w przedmiejnionym exposé przez p. ministra skarbu podłożono i podpiano kontradyktory w Senacie, by sparałizować efekt zapowiadzanego wywstąpienia.

BILETY TRAMWAJOWE DLA URZĘDNIKÓW
„Robotnik“ w artykule „Polityka tramwajowa miasta“ stwierdza, że w Krakowie i we Lwowie urzędnicy płacą za bilety tramwajowe połowę ceny, a w Warszawie Magistrat dotychczas nie chce słyszeć o żadnych ulgach.

POLSKA NAPRAWIA SIĘ
„Rząd naprawy Rzeczypospolitej“ pisze „Kurier Poranny“ — wchodzi w drugi okres swojej pracy. W dziedzinie polityki zagranicznej doprowadził do podjęcia przez konferencję ambasadorów sprawy uprawnienia między narodowego granic Polski. W dziedzinie skarbowej przedłożył dzisiaj plan swych zamierzeń i dążeń. Polska naprawia się — oświadczył lord Curzon.

O AKTY ROZPACZY
Omarwiając powstanie bojowniczych organizacji, zamierzających powstrzymać niesłychany wzrost drożyzny środkami terocystycznymi, „Gazeta Poranna“ tak pisze: „Nie to jest groźnem, że tu i owdzie wylecą szryby lub ktoś zostanie pokaleczony, ale to, że zostanie koła narodziła strachy nadzieję, iż rząd potrafi powstrzymać zalew fali drożyznianej“.

Maszyny do pisania „UNDERWOOD“
wszystkich rozmiarów zawsze na składzie a także dodatki do maszyn, części reparacyjne i przeróbki maszyn.
Zygmunt Struzgo.
BIAŁYSTOK, Sienkiewicza 12, tel. 90.

Dentysta-lekarsz J. JOSEM
po powrocie znowu przyjechał
Warszawka 7 dom Trylitowej.

Dr. Leon Kryński
spec. chor. wenerycznych i skórnych.
Przyjmuje od 9-11 i 5-7 w Białystok, Lipowa 33.

DR. SZACKI
CHOROBY uszu, gardła i nosa
BIAŁYSTOK, ul. Sienkiewicza 6
przyjmuje od 9-11 i 4-7

Dr. Dawid Kagan
Choroby dziecięce b. asystent kl. chorób dziecięcych w Petersburgu
przyjmuje od 11-12 i 4-8 wiecz.
BIAŁYSTOK, Zamkowa 20.

DR. GURWICZ
Spec. chor. wenerycznych i skórnych.
Leczy promieniami Rentgena. Przyjmuje od godz. 10-11 i 4-8. Białystok, Lipowa 17.

Dr. M. acn elson
choroby wenerycznych i skórnych
BIAŁYSTOK, Kilińskiego 2.
przyjmuje od 9-11 i 4-8. Telefon 344

DR. NEUMARK
b. ord. Pielęgniarskiego szpitala weteranów.
Chor. wenerycznych i skórnych.
przyjmuje od 10-12 i 8-9 po ul. Kilińskiego 11 m. (u Niemcewiczki) w Białymstoku.

Doktor M. Kaneł
Specjalista chorób wenerycznych i skórnych.
przyjmuje od 9-11 i 4-8. ul. Sienkiewicza 21, przył. 47 w Kobiłce i d. 2-3.

HURTOWO-DETALICZNY WOLF GRUDSKI
Skład win, wódek i likierów
Białystok, Sienkiewicza 20, telefon 104
polecen wszystkim kupcom i nielicznym wybr. win i wódek, starych wytr. narych firm. Wódek szesnasto-, trzydziesto-, czterdziesto-, pięćdziesto-, sześćdziesto-, siedemdziesto-, osiemdziesto-, dziewięćdziesto- i innych na bardzo dogodnych warunkach i po cenach dostępnym.

